Eichinger Universalcontainer 2031 mit konischen, profilverstärktem
Stahlwänden
786,30 € *
Inhalt: 1 Stück
*inkl. MwSt.
Produkt-Highlights:
• lackiert in RAL2004
• Inklusive Konformitätserklärung und GS-Zeichen vom TÜV in ausgedruckter Form
Produktinformationen:
Eichinger Universalcontainer 2031 in RAL2004
Universell mit Kran, Gabelstapler, Radlader und Hubwagen
transportabel . Durch das Ineinander Stapeln ist der Universal-
Container 2031 platzsparend zu lagern und ermöglicht eine
günstige Logistik.
Der vielseitige Universal-Container 2031 mit den konischen,
profilverstärkten Stahlwänden kann wie ebenso über seine
Standfüße mit dem Stapler angefahren werden, als genauso über
die vier stabilen Tragebügel, die im gleichen Augenblick genauso
mit Kette den Versatz durch Kran realisieren. Beim
Ineinanderstapeln umgeht das Auflageprofil ein Verkanten.
Mit Kette als Abrutschsicherung . Standardmäßig mit einer
Pulverbeschichtung in Eichinger-Orange (reinorange RAL2004).
Vorteile:
    - konische, profilverstärkte Stahlwände
    - anfahrbar sowohl über Standfüße als auch über die vier
Tragebügel
    - Tragebügel ermöglich gleichzeitig mit Kette den Versatz mit
Kran
    - Verhindert Verkanten beim Ineinanderstapeln
    - Mit Abrutschsicherung
Anwendung
Der Container wird überall dort eingesetzt, wo ausgewählte
Flurförderfahrzeuge (Stapler, Radlader, Gabel-Hubwagen) oder
Krananlagen die Behälter Händeln müssen. Mit Hilfe die
Opportunität die Behälter ausgewählter Größe ineinander zu
stapeln ist der Universal-Container ebenfalls in der Logistik eine
außergewöhnlich günstige und effiziente Unterstützung. In
Verständigung mit dem Behälterkipper FE Typ 2091 ist der
Universal-Container mit dem Stapler drehbar und erfüllt
zeitgleich genauso die Funktionalität eines Selbst-
Kippbehälters .
Qualität
Neben der EG-Konformitätserklärung (CE-Zeichen) trägt der
Universal-Container von Eichinger das GS Zeichen. Dieser
Artikel wird nach strengen Prüfkriterien vom TÜV überwacht
und wir können Ihnen somit die hohe Eichinger-Qualität auch
von einer externen Materialprüfanstalt bestätigen.
Hinweis!
Der Universalcontainer verfügt weder über 2 Lenk- und 2 Bock-
Rollen, noch über einen Deckel.
Technische Daten:
Inhalt: 300 Liter
Tragkraft: 1000 kg
Länge Außen: 1040 mm
Breite Außen: 1210 mm
Höhe Außen: 560 mm
Länge Innen: 940 mm
Breite Innen: 1140 mm
Höhe Innen: 365 mm
Zinkenabstand: 560 mm
Zinkenquerschnitt: 200x80 mm
Gewicht: 110 kg
HAN: 2031.4
Hinweis:
Zu Gunsten der Umwelt verzichten wir beim
Versand auf Umverpackungen. Durch den
Transport entstandene Lackschäden oder
Kratzer stellen keinen Sachmangel oder
Reklamationsgrund dar.
Artikelnummer: EIC2031.4 Stand: 18.05.2024 - 02:40:20 Uhr
Dieses Datenblatt stellt kein Angebot dar!